
 
 

1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 

VIA PIRAINETTO S/N - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.35185 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

Prot. n. 4578/C24c                                Cirò Marina , lì  06/06/2019 
 

Alle ditte partecipanti alla gara RDO (MEPA):  
 

 CARTO COPY SERVICE 
 P. IVA: 04864781002  

Mail: cartocopy@pec.it 

 ALL’ALBO on line 

 Alla SEZ. TRASPARENZA del sito Istituzionale 

 AGLI ATTI della scuola  
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N. 2317085 del 31.05.2019 procedura negoziata 

senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 

l’affidamento di fornitura di beni: (MATERIALE DI FACILE CONSUMO) per la realizzazione del 

progetto PON/FSE CITTADINANZA DIGITALE avviso 2669 del 03.03.2017 Codice: 10.2.2A-

FSEPON-CL-2018-367 dal Titolo: I NATIVI DIGITALI TRA CREATIVITA’ E 

CITTADINANZA DIGITALE, per un importo a base d’asta pari a € 260,00 (IVA esclusa), con 

aggiudicazione mediante (criterio del minor prezzo) CIG: ZB128A6FB1 CUP: J88H17000130007 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO         il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.  827 e ss.mm. ii.;  

VISTA       la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO         il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 VISTO              l’art. 32 del d.lgs. 50/2016 del 18.04.2018 n. 50 (Codice dei contratti pubblici);  
 VISTO         il c. 2 art. 36 del D.lgs. 50/2016, che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 

forniture secondo le procedure semplificate, ivi compreso l’affidamento diretto, nel rispetto dei 
principi enunciati dall’art. 30, comma 1, del medesimo decreto e, in particolare, nel rispetto dei 2 
principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione;  

VISTO  Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Leg. 50/2016 “Codice 
degli appalti” 

VISTE          le Linee guida dell’ANAC concernenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici"  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45 comma 2 paragrafo a del D. 28/08/2018, n. 129. 

VISTO CHE Il dirigente scolastico svolge l’attività negoziale necessaria all’attuazione del P.T.O.F. e del 
programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d’Istituto assunte ai sensi 
dell’articolo 44 comma 1 del D. 28/08/2018, n.129    

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
78

 -
 0

6/
06

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

mailto:info@sistersbo.it


 
 

2 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 

VIA PIRAINETTO S/N - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.35185 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 22 del 11/12/2018, con la quale è stato approvato il 
PTOF a.s.2018/2019 - a.s.2019/2020 - a.s.2021/2021; 

 VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 4 del 29/01/2019, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2019;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. delibera n. 3 del 19/03/2019 relativa all’assunzione 
nel programma annuale 2019 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 22.728,00. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
CONSIDERATO che è necessario provvedere con urgenza all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale, (fornitura di beni: (MATERIALE DI 

FACILE CONSUMO) per la realizzazione del progetto PON/FSE CITTADINANZA 
DIGITALE avviso 2669 del 03.03.2017 Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-367 dal 
Titolo: I NATIVI DIGITALI TRA CREATIVITA’ E CITTADINANZA 
DIGITALE. 

RILEVATO  che per la fornitura del materiale di cui trattasi non esistono  Convenzioni CONSIP  Attive;  

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura negoziata, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.b), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, effettuata con 
procedura RdO su MEPA  previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori 
economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 
economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti per  l’individuazione del 
soggetto cui affidare la fornitura di beni: (MATERIALE DI FACILE CONSUMO) per la 

realizzazione del progetto PON/FSE CITTADINANZA DIGITALE avviso 2669 del 
03.03.2017 Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-367 dal Titolo: I NATIVI DIGITALI 
TRA CREATIVITA’ E CITTADINANZA DIGITALE,  in possesso dei requisiti di 
ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, 
lett.a, del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, 
del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.c, del 
D.lgs.50/2016);  

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta delle 
Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per 
l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. 

   VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di attuazione del 
D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”. 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1005 del 21 settembre 2016 – Linee Guida n.2, di attuazione 
del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”. 

VISTA  la determina a contrarre prot. 4431/C24c del 31.05.2019 

VISTA  la RDO (MEPA) RDO N. 2317085 del 31.05.2019.    

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (ex art. art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.)  

CONSIDERATO che la procedura di selezione del contraente si è svolta sul mercato elettronico MEPA tramite 

richiesta di offerta (RdO), ai sensi dell’art.328 D.P.R. 207/2010; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. n. 50/2016 il criterio di aggiudicazione prescelto dal 

contraente è quello del prezzo più basso.  

CONSIDERATO che sono stati individuati tutti gli operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione della 

fornitura in oggetto ai quali è stata inoltrata, in data 31.05.2019 la lettera di invito;  

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
78

 -
 0

6/
06

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf


 
 

3 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASOPERO 

VIA PIRAINETTO S/N - 88811 CIRO' MARINA (KR) - Tel. 0962.35185 

Mail: kric82400d@istruzione.it PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti è stato fissato per il 05.06.2019 entro 

le ore 9:00 e quello per la presentazione delle offerte entro le ore 10:00 del 05.06.2019;  

CONSIDERATO che, alla data del 05.06.2019 entro le ore 10:00, è pervenuta una sola offerta proposta dalla 
seguente Ditta:  

 CARTO COPY SERVICE -  P. IVA: 04864781002 - Mail: cartocopy@pec.it 

 
CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura di esame delle offerte sulla piattaforma MEPA 
effettuata in data 05 giugno 2019;  
VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato l’aggiudicazione a favore della 
ditta: CARTO COPY SERVICE -  P. IVA: 04864781002 - Mail: cartocopy@pec.it 

RITENUTA l’offerta presentata dalla ditta: CARTO COPY SERVICE -  P. IVA: 04864781002, rispondente alle 

soddisfazione del  fine pubblico di cui al progetto PON/FSE CITTADINANZA DIGITALE avviso 
2669 del 03.03.2017 Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-367 dal Titolo: I NATIVI DIGITALI TRA 
CREATIVITA’ E CITTADINANZA DIGITALE. 
Tutto ciò premesso e considerato  

D E C R E T A 
 

l’aggiudicazione definitiva MEPA RDO N. 2317085 del 31.05.2019 alla ditta: CARTO COPY SERVICE -  P. 

IVA: 04864781002   via Adolfo OMODEO, 21 – ROMA (RM), per la fornitura dei beni relativi al 
progetto indicato in oggetto per un importo contrattuale di € 235,50 

(DUECENTOTRENTACINQUE/50) IVA esclusa ed ogni altro onere incluso, a fronte di un importo 

complessivo a base di gara di € 260,00 (DUECENTOSESSANTA/00)  al netto di IVA. 

Il presente decreto, immediatamente efficace, è pubblicato all’albo pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito di Istituto http://www.ic2casopero.gov.it/ e relative bacheche, 

nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto 

ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

Avverso il presente decreto di aggiudicazione definitiva, sarà possibile produrre eventuale ricorso nei 

termini ed agli organi competenti per legge. 

          F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Antonietta FERRAZZO 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
78

 -
 0

6/
06

/2
01

9 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

mailto:info@sistersbo.it
mailto:info@sistersbo.it
http://www.ic2casopero.gov.it/

		2019-06-06T13:52:33+0200




